
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\dsga.SEGRETERIA\Desktop\as 2017-2018\PON FSE INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO\incarico dsga.docx 

 

Codice CUP: E99G16001410007  
 

Prot. n. 3889/C14f/C1                                                                                        Trieste, 21/08/2017 

        

Al Direttore dei Servizi gen. ed amm.vi 

All’Albo on line 

Alla RSU 

 

     

      OGGETTO: INCARICO Gestione Amministrativa e Contabile al DSGA CONTENTO PATRIZIA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

 il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID/10862 DEL 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole 

oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 

incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Una scuola per tutti” che prevede la realizzazione 

di n. 7 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per l’accrescimento delle 

competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei 

Docenti n° N.11 del 27/10/2016; 

 

 la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/31702 del 24 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. 

IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Una scuola per tutti” – codice 10.1.1A-

FSEPON-FR-2017-8 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.927,30; 

 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 

riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi 

comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifica ecc.. ecc.., dei bandi ed incarichi al 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003889 - 21/08/2017 - C01 - Personale di ruolo - U

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 
 

personale, della lettera di invito, della gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari acquisti, gestione 

amministrativa contabile e della gestione della GPU nel portale,  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e Contabile 

 del progetto; 

RITENUTO  che la figura del D.S. G.A. può attendere a tale funzione 

 

DETERMINA 

 

Di conferire al Direttore SGA CONTENTO PATRIZIA in servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di 

direttore dei servizi generali ed amministrativi f.f., l’incarico di responsabile delle attività di gestione Amministrativa e 

Contabile - per l’anno scolastico in corso - per la realizzazione del PON FSE 2014-2020 codice 10.1.1A-FSEPON-FR-

2017-8 dal titolo “Una scuola per tutti”. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 31/08/2018.  

 

Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:  

- Tutto il personale ATA impegnato nel progetto; 

- Tutti gli atti amministrativo-contabili; 

- Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

- Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  

- L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001; 

- La predisposizione dei contratti da stipulare;  

- L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.  

Il DSGA per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato:  

 €. 18,50 l’ora, al netto degli oneri previdenziali a carico dello stato (€ 24,55 lordo Stato) così come previsto dalla Tab. 

6 del CCNL vigente, in base alle ore effettivamente prestate e rientranti nella quota afferente alla gestione del progetto.  

 L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili compensi 

forfetari, ma tutto deve essere parametrato in ore. 

La determinazione del monte ore avverà a seguito informativa con RSU di istituto sul piano di ripartizione delle spese 

per l’attività di gestione. 

  Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito registro di 

presenza. Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

riferiti al presente incarico. 

 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

di riferimento del presente incarico.  

                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Dott.ssa Tiziana Farci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

Firma per accettazione  

IL DSGA  

Contento Patrizia 

 

   

 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003889 - 21/08/2017 - C01 - Personale di ruolo - U

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 
 

 

 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003889 - 21/08/2017 - C01 - Personale di ruolo - U

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

